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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE PËR NGRITJEN E GRUPEVE TË NUMËRIMIT PËR NUMËRIMIN E VOTAVE PËR KRYETARIN E KOMUNËS NË ZGJEDHJET E DATËS 24.02.2008, NË KOMUNËN PASKUQN
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 12.02.2008, me pjesëmarrjen e:
Çlirim

GJATA
-

Kryetar

Flamur
ÇATO
-

Zv/Kryetar 

Arben

RISTANI-

Anëtar

Dëshira
SUBASHI-

Anëtar

Dodë

PRENGA-

Anëtar

Fatmir

KUMBARO- 

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar

Shkëlqim 
HYSI-


Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 
OBJEKT: 
Për përcaktimin e disa rregullave për ngritja e grupeve të numërimit për numërimin e votave për kryetarin e komunës në zgjedhjet e datës 24.02.2008, në Komunën Paskuqan.
BAZË LIGJORE: 
Neni 29, pika 1 dhe neni 95/2 pika 1 i ligjit Nr.9087, datë 19.06.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
KQZ pasi shqyrtoi kërkesën e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
V Ë R E N
Në bazë të nenit 95/2 të kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë KZZ me vendim cakton grupet e numërimit. Në zgjedhjet për Organet e Qeverisjes vendore  ngrihen deri në 5 grupe numërim për komunat. Përbërja e grupeve të numërimit pasqyron përbërjen e KZQV. Gjithashtu nisur edhe nga eksperienca e zgjedhjeve të pjesëshme për deputet që janë zhvilluar gjatë vitit 2007 kriteret që duhet të plotësojnë anëtarët e grupeve të numërimit kanë qenë burim i konflikti midis anëtarëve të KZZ dhe si rredhim pengesë për vazhdimin normal të procesit të rendësishëm të numërimit të votave
Në këto kushte del e nevojshem përcaktimi i kritereve që duhet të plotësojnë anëtarët e grupeve të numërimit. Në bazë të nenit 95/2 përbërja e grupeve të numërimit pasqyron përbërjen e KZQV, kjo nënkupton se anëtarët e GN-ve duhet të propozohen nga subjektet zgjedhore që kanë të drejtë të propozojnë edhe anëtarët e KZQV-ve. Anëtarët e grupeve të numërit nuk kanë si kriter për emërimin e tyre vendbanimin. Mund të emërohen anëtar të grupeve të numërimit edhe persona të cilët nuk janë me vendbanim brenda zonës zgjedhore përkatëse, mjafton të jenë të propozuar nga subjektet zgjedhore te cilat e gëzojnë këtë të drejtë.
PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mbështetur në nenin 29, pika 1, dhe nenin 95/2 pika 1 të ligjit Nr.9087, datë 19.06.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,
V E N D 0 S I:
Të urdhërojë KZQV-në Komuna Paskuqan, të emëroj anëtarët e Grupeve të Numërimit sipas listave të paraqitura nga partitë politike që e kanë këtë të drejtë.

Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
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  Data  12.02.2008 e Vendimit  Ora 10.00 e vendimit
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